
 
 

Vytvořeno  18.8.2015 15:19:42 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.08.2015  
 
Komunitní plánování sociálních služeb - Ak ční plán  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Akční plán  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  DiS. Renáta Malásková 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Akční plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Kuřim pro rok 2015 a 2016 (dále jen 
Akční plán) pokračuje v realizaci priorit a opatření 4. komunitního plánu sociálních služeb správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Kuřim pro období 2015 - 2017 (dále jen 4. komunitní plán) a 
dále obsahuje související aktivity pro rok 2015 a 2016. Reaguje na aktuální poptávku po sociálních 
službách a svým obsahem konkretizuje záměry uvedené ve schváleném dokumentu 4. komunitním 
plánu. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   Akční plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Kuřim pro rok 2015 
a 2016. 
 
Termín plnění: 30. 9. 2015 (OSVP) 
  

 
 



1 

 

 

 

 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
SPRÁVNÍHO OBVODU ORP KUŘIM 

PRO ROK 2015  - 2016 
 

 

 

Příloha 4. komunitního plánu sociálních služeb správního obvodu ORP 
Kuřim  

na období 2015 – 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akční plán zpracoval obor sociálních věcí a prevence MěÚ Kuřim 

Kuřim, srpen 2015 



2 

 

 

Obsah 
ÚVOD ..................................................................................................................................................... 4 

I. Pravidla řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2016 v oblasti 
podpory poskytování sociálních služeb ............................................................................................. 4 

II. Legislativní rámec ............................................................................................................................ 5 

III. Priority Jihomoravského kraje pro řízení o přiznání finanční podpory na rok 2016 .............. 6 

IV. Základní síť sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2016 ...................................... 6 

V. Spolufinancování služeb z úrovně územně samosprávných celků .......................................... 8 

Tabulka č. 1 ....................................................................................................................................... 8 

VI. Poskytování sociálních služeb ...................................................................................................... 9 

VIII. Priority a opatření jednotlivých cílových skupin ....................................................................... 9 

Tabulka č. 2 ..................................................................................................................................... 12 

IX. Seznam poskytovatelů sociálních služeb SO ORP Kuřim 2015 ........................................... 13 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ÚVOD 
 

Akční plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Kuřim pro rok 2015 a 2016 (dále jen 
Akční plán) pokračuje v realizaci priorit a opatření 4. komunitního plánu sociálních služeb správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Kuřim pro období 2015 – 2017 (dále jen 4. komunitní plán)  
a dále obsahuje související aktivity pro rok 2015 a 2016. Reaguje na aktuální poptávku  
po sociálních službách a svým obsahem konkretizuje záměry uvedené ve schváleném dokumentu  
4. komunitním plánu.  

Umožňuje jeho aktualizaci z pohledu ekonomického (v návaznosti na potřebnost jednotlivých služeb) 
nebo z pohledu odborné náročnosti služeb. Dokument navazuje na významné strategické materiály  
na krajské a národní úrovni v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Základní vizí komunitního plánu je funkční, dostupná efektivní síť sociálních služeb a souvisejících 
aktivit pro občany města. Akční plán umožňuje flexibilně reagovat na potřeby občanů města  
a stanovuje nové (případně rozšiřuje nebo utlumuje nevyužívané) priority a opatření  
4. komunitního plánu.  

Akční plán vyčísluje předběžné finanční náklady a kvalifikované odhady na provoz potřebných 
sociálních služeb a souvisejících aktivit v roce 2015 – 2016. Zpracovaný Akční plán garantuje  
co možná nejreálnější dokument, v němž se promítají změny ekonomické, legislativní a změny sítě 
sociálních služeb a dále informace o poptávce po jednotlivých typech sociálních služeb. 

Ve zpracovaném dokumentu jsou pod jednotlivými prioritami a opatřeními uvedeni konkrétní 
poskytovatelé služeb či související aktivity. U každého z nich je vyjádřen předpokládaný rozpočet  
na provoz služby v roce 2016, okamžitá kapacita, kterou konkrétní služba disponuje  
a předpokládaný počet klientů, kteří využijí sociální službu nebo související aktivity v roce 2015. 

Na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Kuřim (dále jen ORP) poskytuje sociální 
služby 8 poskytovatelů, kteří zajišťují 6 druhů sociálních služeb. Souběžně se sociálními službami jsou 
realizovány také související aktivity, a to v každé cílové skupině. U jednotlivých cílových skupin je 
uveden souhrn služeb, které jsou cílové skupině poskytovány. 

V rámci tvorby akčního plánu byla aktualizována síť sociálních služeb podle údajů ze Základní sítě 
sociálních služeb pro rok 2016 schválené Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 25.6.2015,  
č. usnesení 1905/15/Z19 a od samotných poskytovatelů. 

 

I. Pravidla řízení o p řiznání finan ční podpory Jihomoravského kraje 
pro rok 2016 v oblasti podpory poskytování sociální ch služeb 
 

V roce 2015 došlo k významné změně ve správě systému sociálních služeb. S prvním lednem vstoupil 
v účinnost § 101a zákona č. 108/20016 Sb., o sociálních službách, který přesunul některé 
kompetence z úrovně Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na kraje a Hlavní město Prahu.  

Kraje a Hlavní město Praha mají povinnost poskytovat finanční podporu pro poskytovatele sociálních 
služeb v souladu s pravidly Evropské unie. Aby se nejednalo o nedovolenou veřejnou podporu,  
je nutné financovat sociální služby formou vyrovnávací platby v souladu s metodikou Ministerstva 
práce a sociálních věcí.  



5 

 

Jihomoravský kraj realizuje veřejnou podporu formou Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne  
20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování EU o státní podpoře ve formě dotace 
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu. 

Finanční podpora se poskytuje poskytovatelům sociálních služeb, kteří jsou zapsáni v registru 
poskytovatelů sociálních služeb podle ustanovení § 85 odst. 1 zákona o sociálních službách (dále jen 
„žadatel“ nebo „poskytovatel sociální služby“), k financování běžných výdajů souvisejících 
s poskytováním sociálních služeb místního či regionálního charakteru.   

Finanční podpora se poskytuje k financování běžných neinvestičních výdajů, které souvisejí 
s poskytováním sociálních služeb v souladu se zpracovaným Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období 2015 – 2017 (SPRSS) a jeho přílohami – Základní 
sítí sociálních služeb v JMK pro rok 2016 a Akčním plánem rozvoje sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji pro rok 2016 (AP 2016). 

Obce se v rámci Pravidel JMK stávají významným podílníkem na spolufinancování sociálních služeb. 
Uvedená pravidla stanovují povinnou finanční spoluúčast kraje a obcí na sociálních službách, a to 
cestou % podílu na nákladech služby za příslušný rok. Služby byly rozděleny do 4 skupin a každá 
skupina má jinou výši procentní spoluúčasti ze strany obcí a kraje. Finanční spoluúčast je schvalována 
vždy v daném kalendářním roce na základě údajů z ukončeného předcházejícího kalendářního roku 
na rok následující. Výše finančních spoluúčastí obcí na příslušná % vypočetl JMK pomocí finančního 
modelování všech možných finančních zdrojů systému sociálních služeb a rozsahu tohoto systému.  

Usnesení jednotlivých zastupitelstev obcí a měst budou ze strany odboru sociálních věcí a prevence 
MěÚ Kuřim dokládána na JMK do konce září 2015 pro účely dotačního řízení. Podle objemu 
získaných prostředků ze strany obcí budou služby hodnoceny jako A) potřebné a plně financované,  
B) nepotřebné a nefinancované, C) potřebné, avšak z objektivních důvodů obcemi nefinancované 
v plné výši. Jistotu potřebné výše dotace mají pouze služby, které budou spadat do kategorie A). 

II. Legislativní rámec 
 

• Rozhodnutí Evropské komise ze dne 20. prosince 2011, č. 2012/21/EU, o použití čl. 106 odst.  
2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu;  

• zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů;  
• zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů; 
• zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů; 
• zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;  
• zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád); 
• zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů;  
• vyhláška 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, 

ve znění pozdějších přepisů.  
 



6 

 

III. Priority Jihomoravského kraje pro řízení o p řiznání finan ční 
podpory na rok 2016 
 

a) chráněné bydlení s převažující cílovou skupinou osob se zdravotním postižením 

b) raná péče 

c) sociální rehabilitace s převažující cílovou skupinou osob s duševním onemocněním nebo 
s převažující cílovou skupinou osob s poruchou autistického spektra 

d) odlehčovací služby 

e) domovy pro osoby se zdravotním postižením naplňující program transformace  
a deinstitucionalizace (tzn. služba má transformační plán schválený Jihomoravským krajem, nebo 
realizuje transformační aktivity navazující na aktivity projektů Ministerstva práce a sociálních věcí 
zacílených na podporu deinstitucionalizace sociálních služeb. V tomto případě je nutné uvedení 
služeb v krajské strategii transformace sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením) 

f) osobní asistence 

g) podpora samostatného bydlení 

IV. Základní sí ť sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 
2016 
 
Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválilo dne 25. června 2015 Základní síť sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji pro rok 2016. Zařazení služeb do základní krajské sítě je podmínkou  
pro vydání a platnost pověření k poskytování služby v obecném hospodářském zájmu krajem  
a podmínkou pro financování sociální služby z prostředků ze státního rozpočtu a z Jihomoravského 
kraje. Probíhalo na základě zaslání formuláře Žádost o vstup do základní krajské sítě sociálních 
služeb v JMK pro rok 2016. Součástí žádosti o zařazení do sítě služeb bylo doložení nezbytných 
informací o službě, a to:  

Základní informace o poskytovateli a sociální službě (názvy, registrační číslo); 

Místo poskytování a působnost služby; 

Forma poskytování; 

Cílová skupina a věková kategorie; 

Rozsah – kapacita služby; 

Výkonnost služby; 

Personální zabezpečení služby. 

 
Při vstupu do základní krajské sítě služeb jsou pro rok 2016 určujícími ukazateli u terénních  
a ambulantních služeb úvazky přímé péče (bez zdravotnického personálu) a lůžkodny u pobytových 
sociálních služeb. Tyto ukazatele jsou zásadními jednotkami pro stanovení optimální nákladovosti 
dané služby, k níž se vztahuje optimální výše podílů jednotlivých zdrojů financování daného druhu 
sociální služby.  



7 

 

Pro stanovení výše uvedených ukazatelů se vycházelo z údajů nejbližšího uzavřeného roku – roku 
2014 s aktualizací hodnot na základě rozvoje služeb zařazených do akčních plánů a s možnými 
úpravami hodnot u ostatních služeb max. do výše 0,5 úvazků přímé péče u služeb, u nichž  
z objektivních důvodů došlo k narovnání podoby služby. Ve vztahu k úvazkům přímé péče  
a lůžkodnům byl dále sledován rozsah a výkonnost služby.  

Základní síť sociálních služeb v JMK pro rok 2016 tvoří 490 sociálních služeb. Tato síť bude 
prostřednictvím Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v JMK pro rok 2016 doplněna o konkrétní 
podporované rozvojové aktivity služeb, které jsou, na základě souladu s krajskou strategií, výstupem 
procesu komunitního plánování na území 21 obcí s rozšířenou působností. 

Souhrnné optimalizované náklady na provoz této sítě sociálních služeb dosahují pro rok 2016 celkové 
výše 3 868 247 603 Kč. 

Změny ve výsledné podobě základní krajské sítě sociálních služeb pro rok 2016 budou řešeny jen  
na základě nezbytných důvodů k řešení krizových situací způsobených např. zánikem sociální služby 
spojeným s ohrožením zdraví nebo života jejich klientů apod.  

Aktualizace sítě bude probíhat minimálně 1x ročně ve vyhlášených termínech. Rozvoj sociálních 
služeb je nadále výhradně řešen prostřednictvím akčních plánů rozvoje sociálních služeb v návaznosti 
na krajské priority a výstupy procesu komunitního plánování na území 21 obcí s rozšířenou 
působností v JMK.  

Výsledná podoba základní krajské sítě sociálních služeb bude doporučena k financování pro rok 
2016, její reálná podoba se bude odvíjet od doložení deklarace potřebnosti a podpory obcí  
s rozšířenou působností, výsledků hodnocení předložených žádosti o finanční podporu pro rok 2016  
a od výše dostupných finančních prostředků ze státního rozpočtu.    

Jihomoravský kraj realizuje v období od 1. ledna 2014 do 30. června 2015 již druhý navazující 
individuální projekt „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji III.“ 
Prostřednictvím multidisciplinárních týmů na okresní úrovni byla zajištěna provázanost tříúrovňového 
systému plánování a síťování sociálních služeb od obcí s rozšířenou působností, přes okresy  
po krajskou úroveň. Předmětem setkávání týmu bylo řešení problematiky nastavení optimální sítě 
sociálních služeb na daném území. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

V. Spolufinancování služeb z úrovn ě územně samosprávných celk ů 
 

Tabulka č. 1 
 procentní rozd ělení  příspěvek 

zřizovatele 
 spolufinancování úsc  celkem 9 %  JMK – výkon z řizov.  

služby odborného 
sociálního poradenství 

 
 
 
 

                    
    obce kraj dle § 105 

kompetencí dle zák. 
č. 250/200 Sb. – 
ZÁKLADNÍ 
ČINNOSTI SLUŽBY 

  
forma poskytovatele 
služby: 

   

obce + příspěvkové 
organizace obcí 

5 4 0 

ostatní (NNO, obchodní 
org., OSVČ atd.) 

5 4 0 

příspěvkové organizace 0 0 9 

   

 procentní rozd ělení  příspěvek 
zřizovatele 

 spolufinancování úsc celkem 24 %  JMK – výkon z řizov.  
služby sociální prevence  
 
 
 

                              
obce 
                         

kraj dle § 105 
kompetencí dle zák. 
č. 250/200 Sb. – 
ZÁKLADNÍ 
ČINNOSTI SLUŽBY 
 

  
forma poskytovatele 
služby: 

   

obce + příspěvkové 
organizace obcí 

20 4 0 

ostatní (NNO, obchodní 
org., OSVČ atd.) 

20 4 0 

příspěvkové organizace 0 0 24 

 

 procentní rozd ělení  příspěvek 
zřizovatele 

 spolufinancování úsc celkem 11 %  JMK – výkon z řizov.  
služby sociální pé če 
(bez pečovatelské 

služby) 
 
 
 

 
obce kraj dle § 105 

kompetencí dle zák. 
č. 250/200 Sb. – 
ZÁKLADNÍ 
ČINNOSTI SLUŽBY  
 

  
forma poskytovatele 
služby: 

   



9 

 

obce + příspěvkové 
organizace obcí 

8 3 0 

ostatní (NNO, obchodní 
org., OSVČ atd.) 

8 3 0 

příspěvkové organizace 0 0 11 

pečovatelská služba spolufinancování úsc celkem 23 % 

forma poskytovatele    
služby: 

   

obce+příspěvkové 
organizace obcí 

20 3 0 

ostatní (NNO, obchodní 
org., OSVČ atd.) 

20 3 0 

příspěvkové organizace 
JMK 

0 0 23 

  

VI. Poskytování sociálních služeb 
 
Hlavním cílem procesu komunitního plánování sociálních služeb na území správního obvodu  
je vytvoření systému kvalitních a dostupných sociálních služeb s ohledem na nezbytné propojení jejich 
potřebnosti, kvality a dlouhodobě udržitelného způsobu financování sociálních služeb. Obec je 
základní občanskou komunitou, která je občanovi po rodině nejbližší, která svými sociálními aktivitami 
chrání jeho sociální zájmy. Rizikové sociální jevy jsou a budou místně velmi výrazně diferencovány, 
obec je místem pro jejich řešení. Dlouhodobým cílem je zlepšovat kvalitu poskytovaných služeb  
a rozšířit nabídku pro rizikové skupiny obyvatel v oblastech, které se ukázaly jako nedostatečné.  

V našem ORP se jedná především o potřebu zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, 
odlehčovací pobytové služby určené osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického  
a zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Cílem 
služby je umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. Síť by měla flexibilně reagovat  
na potřeby komunity. 

 

VIII. Priority a opat ření jednotlivých cílových skupin  
 
Senio ři a osoby se zdravotním postižením 
 
Přehled priorit a opat ření 
 
Priorita 1   
Udržení a zkvalitnění pečovatelské služby ve správním obvodu obce s rozšířenou působností (ORP) 
Kuřim 
Opatření1.1.  
Zvýšení personální kapacity a materiálního vybavení poskytovatele pečovatelské služby 
 
 



10 

 

Priorita 2   
Rozšíření činnosti Centra sociálních služeb Kuřim o pobytové služby 
Opatření 2.1  
Prověření podmínek pro zřízení pobytové služby – odlehčovací služba 
 
Odbor sociálních věcí a prevence MěÚ Kuřim navázal, v souvislosti se vznikem pobytové odlehčovací 
služby, spolupráci s poskytovatelem sociálních služeb Betanie – křesťanská pomoc, z. ú. IČ 
65349547, se sídlem Joštova 141/7, 602 00 Brno.  
 
Betanie vlastní v obci Lelekovice objekt, který bude od roku 2018 sloužit k účelům pobytové 
odlehčovací služby s kapacitou 18 lůžek. Celkové investiční náklady na rekonstrukci jsou odhadnuty 
na 23 660 000 Kč, z čehož maximální finanční spoluúčast žadatele činí 1 500 000 Kč. Provozní 
náklady jsou vyčíslené na 4 440 000 Kč ročně. Z důvodu udržitelnosti financování a garance stabilní 
podpory potřebným a efektivním službám je nutná finanční podpora obcí, konkrétně u odlehčovací 
pobytové služby, se jedná o 8 % z celkových optimalizovaných nákladů služby. 
 
U odlehčovací pobytové služby jde o částku 1100 Kč na lůžkoden. Tzn. maximální optimalizovaná 
nákladovost pro 18 lůžek je 7 227 000 Kč. Pro povinné spolufinancování obcí je u odlehčovací služby 
podle Pravidel nutná spoluúčast 8 % z optimalizované nákladovosti, což představuje částku  
578 160 Kč. Je zde reálný předpoklad, že se o tuto částku bude dělit MěÚ Kuřim s Magistrátem města 
Brna. 
 
 
Priorita 3         
Podpora aktivizačních služeb pro seniory 
Opatření 3.1   
Zajištění využití volného času seniorů 
 
 
Priorita 4        
Zajištění sociální služby tísňové péče 
Opatření 4.1   
Zajištění sociální služby tísňové péče formou komunikační jednotky EMA-S 
 
 
Priorita 5        
Podpora bezbariérovosti v Kuřimi 
Opatření 5.1  
Úpravy dopravních projektů s ohledem na dosažení bezbariérovosti 
 
 
Priorita 6     
Poskytování pečovatelské a odlehčovací služby pro obyvatele městyse Veverská Bítýška                       
Oblastní charitou Tišnov 
Opatření 6.1  
Zajištění a poskytování pečovatelské a odlehčovací služby pro obyvatele městyse Veverská Bítýška 
Oblastní charitou Tišnov 
 
 
Rodiny s d ětmi 
 
Priorita 1   
Podpora služeb určených rodinám – formou mateřského/rodinného centra 
Opatření 1.1  
Podpora aktivit organizovaných maminek s malými dětmi 
 
 
Priorita 2   
Podpora vytváření vhodných životních podmínek pro fungování rodin a spoluvytváření prostředí 
příznivého rodině – Family Point 



11 

 

Opatření 2.1  
Podpora činnosti „Family Pointu“ – místo pro rodinu, jenž má za cíl vytvořit zázemí pro rodiče s dětmi, 
které jim usnadní péči o děti při vyřizování svých záležitostí na úřadě a ve městě 
 
 
Priorita 3   
Psychologické poradenství a diagnostika zaměřená na sociálně-právní ochranu dětí a zdravé klima 
v rodinách 
Opatření 3.1  
Zajištění psychologického poradenství a diagnostiky zaměřené na individuální, párovou a rodinnou 
terapii. Psychologická diagnostika a vyšetření, zpracování odborných zpráv podle požadavků orgánu 
sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD), psychoterapie. 
 
 
Priorita 4  
Podpora sociálních služeb zaměřených na práci s dětmi a mládeží v nepříznivé životní situaci – 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Opatření 4.1 
Zajištění služby sociální prevence formou nízkoprahového zařízení pro děti a mládež prostřednictvím 
Oblastní charity Tišnov 
 
 
Osoby ohrožené sociálním vylou čením 
 
Priorita 1       
Podporované bydlení 
Opatření 1.1  
Zajištění bydlení mladým lidem po ukončení ústavní výchovy, případně pěstounské péče a jejich 
zařazení do samostatného života; poradenská činnost  
 
 
Priorita 2         
Podpora a pomoc při zajištění ubytování, sociální poradenství 
Opatření 2.1   
Zajištění ubytovacích kapacit pro osoby bez domova – jednotlivce, rodiny s dětmi; poskytnutí 
základního sociálního poradenství, komplexní soc. práce 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

Tabulka č. 2 

Služba Poskytovatel 

Kapacita 
celková/ORP 

(lůžka-
pobyt;klienti-

amb+ter.) 

Kapacita 
celková/ORP 
(personální) 

Maximální 
celkové 

náklady K č 

pečovatelská 
služba 

Centrum 
sociálních 
služeb Kuřim 

450/450 8 4 723 200 

pečovatelská  
služba 

Oblastní charita 
Tišnov, pro 
obyvatele 
městyse 
Veverská 
Bítýška 

14 10,06 5 939 424 

terénní 
odlehčovací 
služba 

Oblastní charita 
Tišnov, pro 
obyvatele 
městyse 
Veverská 
Bítýška 

6 4,40 2 597 760 

 
osobní 
asistence 

Asociace 
pomáhající 
lidem 
s autismem 
APLA – JM o.s. 

62/1 5,72/1 3 377 088 

raná péče Dotyk II., o.p.s. 
42/2 2,50 1 476 000 

raná péče 

Slezská 
diakonie – 
Poradna rané 
péče Dorea 

68/1 3,61 2 131 344 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

Spondea, o.p.s. 

790/31 4,60 2 942 160 

raná péče 
Centrum pro 
dětský sluch, 
Tamtam, o.p.s. 

116/2 1,47 867 888 

Sociální 
rehabilitace 

Tyfloservis 282/1 2,90 1 712  160 

 

 
 



13 

 

 

IX. Seznam poskytovatel ů sociálních služeb SO ORP Ku řim 2015  
 
Ve správním obvodu ORP Kuřim působilo ke dni  31.12.2015 celkem 8 poskytovatelů sociálních 
služeb z toho 1 poskytovatel sídlí přímo ve správním obvodu ORP Kuřim, ostatní poskytovatelé mají 
sídlo mimo region. Uvedení poskytovatelé poskytují ve správním obvodu ORP Kuřim celkem  
6 sociálních služeb. 
 
 
Poskytovatelé: 
 
Centrum sociálních služeb Ku řim, Zahradní 1275/10, 664 34 Ku řim 
Sociální služba – pečovatelská služba  
Formy poskytování – ambulantní, terénní  
Registrační číslo – 6989675 
 
Cílová skupina: 
osoby s chronickým duševním onemocněním 
osoby s tělesným postižením 
osoby se zdravotním postižením 
senioři 
 
Věková kategorie:  
dospělí (27 – 64 let) 
mladší senioři (65 – 80 let) 
starší senioři (nad 80 let) 
 
 
Diecézní charita Brno, t řída Kpt. Jaroše 1928/9, Černá Pole (Oblastní charita Tišnov, Rábo ňova 
116, 666 01 Tišnov) 
 
Sociální služba – pečovatelská služba pro obyvatele m ěstyse Veverská Bítýška  
Forma poskytování - terénní  
 
Cílová skupina:  
osoby s chronickým onemocněním  
osoby s tělesným postižením  
senioři  
  
Věková kategorie:  
dospělí (27 – 64 let) 
mladší senioři (65 – 80 let) 
starší senioři (nad 80 let)  
 
Sociální služba – odleh čovací služba pro obyvatele m ěstyse Veverská Bítýška  
Forma poskytování - terénní 
 
Cílová skupina: 
osoby s chronickým onemocněním 
senioři 
 
Věková kategorie:  
dospělí (27 – 64 let) 
mladší senioři (65 – 80 let) 
starší senioři (nad 80 let) 
 
 



14 

 

Dotyk II, o.p.s.,  Vysoké Popovice 253, 664 84 Zastávka u Brna  

Sociální služba – sociální rehabilitace  
Forma poskytování - terénní 
 
Cílová skupina: 
osoby s psychotickými nebo afektivními poruchami 
 
Věková kategorie: 
dorost (16 – 18 let) 
mladí dospělí (19 – 26 let) 
dospělí (27 – 64 let) 
  
 
Asociace pomáhající lidem s autismem APLA – JM o.s. , Fügnerova 457/30, 613 00 Brno 13  
Sociální služba – osobní asistence  
Forma poskytování – terénní 
 
Cílová skupina: 
osoby se zdravotním postižením, osoby s poruchou autistického spektra  
  
Věková kategorie:  
osoby (1 – 64 let) 
 
 
Slezská diakonie – Poradna rané pé če DOREA, Kamenná 195/21, Brno-st řed, Štý řice, 639 00 
Brno 39  
Sociální služba – raná péče 
Formy poskytování -  ambulantní , terénní   
 
  

Cílová skupina:  
osoby s kombinovaným postižením 
osoby s mentálním postižením 
osoby s tělesným postižením 
osoby se zdravotním postižením 
rodiny s dítětem/dětmi  
 
  

Věková kategorie:  
do 7 let  
 
 
Spondea o.p.s., Sýpka 1351/25, Brno-sever, Černá Pole, 613 00 Brno 13)  
Sociální služba – sociáln ě aktiviza ční služby pro rodiny s d ětmi  
Formy poskytování – ambulantní, terénní 
 
Cílová skupina: 
rodiny s dítětem/dětmi 
 
Věková kategorie: 
od 3 do 99 let 
 
 
Tyfloservis, o.p.s., Krakovská 1695/21, Praha 1-Nové M ěsto, 110 00 Praha 1, Krajské ambulantní 
středisko Brno  
Sociální služba – sociální rehabilitace  
Formy poskytování – ambulantní, terénní 
 
Cílová skupina: 
osoby s kombinovaným postižením 
osoby se zrakovým postižením 
 



15 

 

Věková kategorie: 
od 15 let  
 
 
Centrum pro d ětský sluch Tamtam, o.p.s,, Jungmannova 25, 772 00  Olomouc 
Sociální služba – raná péče 
Formy poskytování – ambulantní, terénní 
 
Cílová skupina: 
osoby s kombinovaným postižením 
osoby se sluchovým postižením 
osoby v krizi 
rodiny s dítětem/dětmi 
 

Věková kategorie: 
děti předškolního věku (1 - 6 let) 
mladí dospělí (19 – 26 let) 
dospělí (27 – 64 let) 
děti kojeneckého věku (do 1 roku) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Pravidla řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2016 v oblasti 
podpory poskytování sociálních služeb 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

